
Akcja  Lato  „Opowieści
o  ciszy”  w  Domu  Oświatowym
Biblioteki Śląskiej
„Opowieści o ciszy” to cykl letnich warsztatów realizowanych
przez  Dom  Oświatowy  Biblioteki  Śląskiej  w  ramach  kolejnej
odsłony projektu „Pola widzenia książki”.

W atmosferze relaksu i wakacji będziemy wraz z uczestnikami
poszukiwać  bezpiecznej  przestrzeni  dla  oswajania  niepokojów
świata zewnętrznego i rozwijać własną wyobraźnię.

W związku z ustanowieniem roku 2024 Rokiem Czesława Miłosza,
chcemy  przywołać  wątki  CISZY  właśnie  z  jego  twórczości,
pokazując  młodym  uczestnikom  wartości  wyższe  i  postawy
humanizmu,  wsłuchania  się  w  drugiego  człowieka,  odnajdując
spokój i kontemplację w codziennym życiu. Istotne będzie dla
nas:  prostota  przekazu,  intuicja  połączona  z  wiedzą,
zmysłowość odbioru rzeczywistości, regularność praktykowania
kontemplacji, systematyczność kontaktu z literaturą i sztuką.

Podczas  warsztatów  towarzyszyć  będzie  nam  wystawa  „Bezkres
Łąki” Agnieszki Chrzanowskiej-Małys.

„Bezkres łąki” to rodzaj magicznej przestrzeni, otwierającej
zmysły na pracę wyobraźni i obserwację siebie. Błądzenie po
niej  czyni  myśli  lżejszymi,  swobodniejszymi.  Coraz  więcej
pojawia się miejsca na emocje. Wracają do nas uczucia, na
które nie zawsze znajdujemy czas w codziennej pogoni. Daje to
wytchnienie od trosk, pozwala skupić się na prostocie, jaką
oferuje  nam  piękno  świata  natury.  Harmonijnie  współgrający
wewnętrzny świat roślin kontaktuje nas z naszą własną naturą,
nierozłącznie związaną z wszystkim, co żyje i przejawia swe
szczególne  piękno  w  obrazie  kwitnięcia,  rozrostu.(Fragment
tekstu  Anny  Dudy  towarzyszący  wystawie  w  Galerii  Intymnej
DOBŚ).
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Prowadzenie i współpraca: Irena Imańska, Zdzisław Smucerowicz,
Alicja Kotyl wraz z Orkiestrą NUSO z Charkowa, Ewa Kokot,
Alicja  Polmańska,  Marcin  Kapral,  Darek  Dembski,  Anastazja
Hadyna, Agnieszka Szyszka, Agnieszka Dąbrowska.

W programie:

24.06.2024 r. – „Koncert o ciszy”
25.06.2024  r.  –  akcja  artystyczna  „Eksploracja
wyobraźni”
26.06.2024 r. – spacer podróżniczy
27.06.2024  r.  –  warsztaty  muzyczno-artystyczno-
literackie
28.06.2024 r. – warsztaty artystyczno-literackie
lipiec 2024 r.:

warsztaty wyjazdowe „Książka przenika ciszę”
letnia  akcja  literacka  w  formie  pleneru
artystycznego

Partnerzy  wydarzenia:  Śląski  Ogród  Botaniczny  w  Mikołowie,
Galeria  Sztuki  Współczesnej  BWA  w  Katowicach,  Świetlice
Caritas  Polska  w  Katowicach,  Świetlice  Socjoterapeutyczne
MOPS-u w Katowicach, Miejska Biblioteka Publiczna im. Marii
Dąbrowskiej  w  Słupsku,  Orkiestra  NUSO  z  Ukrainy,  Katowice
Miasto Ogrodów – Instytucja Kultury im. Krystyny Bochenek.

Patronat  medialny  projektu:  Dwutygodnik  kulturalny
„artPAPIER”,  Lustro  Biblioteki

Działania realizowane w ramach projektu „Pola widzenia książki
–  opowieści  o  ciszy”  dofinansowanego  ze  środków  Ministra
Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  pochodzących  z  Funduszu
Promocji Kultury.



Zasady rozpowszechniania wizerunku uczestników wydarzeń odbywających się w

Bibliotece Śląskiej
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